
 
 

№ 3304 от 25.09.2013г. «О внесении изменений в постановление администрации города 

Железногорска от 29.12.2011 № 2768». 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

города Железногорска Курской области, в связи с выделением дополнительных 

денежных средств из бюджета города Железногорска на составление проектно-сметной 

документации для реконструкции МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 9 

имени К.К. Рокоссовского» в соответствии с санитарно-гигиеническими нормами и 

СНиП,  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление администрации города Железногорска от 

29.12.2011 № 2768 «Об утверждении долгосрочной целевой программы 

«Формирование доступной среды в городе Железногорске Курской области» на 2012-

2015 годы» (в редакции постановлений администрации города Железногорска от 

29.11.2012 № 2983, от 30.04.2013 № 1707, от 14.06.2013 № 2122, от 14.08.2013 № 2820) 

следующего содержания: 

1.1. В приложении к постановлению в Паспорте в строке «Объемы и 

источники финансирования Программы» слова «составляет  3468,24 тыс. рублей» 

заменить словами «составляет 3634,4013 тыс. рублей», слова «2013 год - 866,24 тыс. 

рублей;» заменить словами «2013 год – 1032,4013 тыс. рублей;».     

1.2. В приложении к постановлению в разделе IV «Ресурсное обеспечение 

Программы» слова «составят 3468,24  тыс. рублей,» заменить словами «составят 

3634,4013 тыс. рублей,», слова «2013 год - 866,24 тыс. рублей;» заменить словами 

«2013 год - 1032,4013 тыс. рублей;». 

1.3. Приложение  № 2 к долгосрочной целевой программе «Формирование 

доступной среды в городе Железногорске Курской области» на 2012 -2015 годы 

изложить в новой редакции согласно приложению № 1 на 7 листах. 

1.4  Приложение № 3 к  долгосрочной целевой программе «Формирование 

доступной среды в городе Железногорске Курской области» на 2012-2015 годы 

изложить в новой редакции согласно приложению  № 2  на 2 листах. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Железногорска Андреева И.Н. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

  

Глава города Железногорска                                                             В.И. Солнцев 
 

 
   Сазонова О.А.,  

   4-69-32 



 
 

Приложение № 1  

                                                                                                                                                                                  к  постановлению  

администрации города Железногорка  

от 25.09.2013г. №_3304 

 

 

 

Приложение № 2 

к долгосрочной  целевой программе 

"Формирование доступной среды 

в городе Железногорске Курской области" 

на 2012 - 2015 годы 

    

ПЕРЕЧЕНЬ 

ПРОГРАМНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ 

«ФОРМИРОВАНИЕ ДОСТУПНОЙ СРЕДЫ В ГОРОДЕ ЖЕЛЕЗНОГОРСКЕ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ» 

НА 2012-2015 ГОДЫ 

   



 3 
№ Наименование цели, задачи, 

мероприятия 

Сроки 

выпол

нения 

мероп

риятия 

Исполнители 

мероприятий 

Источники 

финансирования 

Объем  финансирования (тыс.руб.) Ожидаемый 

результат (в 

натуральном 

выражении – 

целевые 

значения) 

Всего В том числе 

2012 2013 2014 2015 

 

1. 

 

Составление проектно - сметной  

документации, реконструкция с 

учетом принципов доступности 

зданий  общеобразовательных 

учреждений, в том числе: 

2013-

2015 

Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска 

Бюджет города 

Железногорска 

835, 

16130 

 166,16

130 

286,7 382,3 Устройство в 

общеобразовате

льных  

учреждениях  

пандусов, 

установка 

поручней 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.1 

 

Составление проектно - сметной  

документации для МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 9 

имени К.К. Рокоссовского» 

2013 Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска 

Бюджет города 

Железногорска 

166, 

16130 

 166, 

16130 

  

1.2 

 

 Реконструкция  СОШ № 7, СОШ № 

11 с углубленным изучением 

отдельных предметов,  СОШ № 13.     

2014 Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска 

Бюджет города 

Железногорска 

286,7   286,7  

1.3 Реконструкция: Гимназии № 1, СОШ 

№ 3, СОШ № 8, СОШ № 9 им. К.К. 

Рокоссовского.  

2015 Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска 

Бюджет города 

Железногорска 

382,3    382,3 

2. Оснащение специальным учебным, 2013 Управление Бюджет города 241,24  241,24   Оснащение  



 4 
реабилитационным, компьютерным 

оборудованием МОУ «СОШ № 3» и 

МОУ «СОШ № 9 им. 

К.К.Рокоссовского» 

образования 

администрации 

города 

Железногорска 

Железногорска специальным 

компьютерным 

оборудованием 

 

 

 

 

 

3. Реконструкция с учетом принципов 

доступности  МОУДОД СДЮСШОР 

«Альбатрос»  

2014-

2015 

Управление 

физической 

культуры, спорта, 

туризма, 

оздоровления 

детей  и 

молодежной 

политики 

администрации 

города 

Железногорска 

Внебюджетные 

источники 

100,0 - - 100,0 - Устройство 

пандуса и 

поручней 

4. Реконструкция с учетом принципов 

доступности  МБУ «Нептун» 

2014-

2015 

Управление 

физической 

культуры, спорта, 

туризма, 

оздоровления 

детей  и 

молодежной 

Внебюджетные 

источники 

100,0 - - 100,0 - Устройство 

пандуса и 

поручней 



 5 
политики 

администрации 

города 

Железногорска 

5. Реконструкция с учетом принципов 

доступности  учреждений 

физкультурно-спортивной 

направленности, в том числе: 

 

2012-

2015 

Управление 

физической 

культуры, спорта, 

туризма, 

оздоровления 

детей  и 

молодежной 

политики 

администрации 

города 

Железногорска 

Бюджет города 

Железногорска 

- - - - - Устройство 

пандусов и 

поручней 

5.1 

 

2015 год   

МОУ ДОД «ДЮСШ» 

МОУ ДОД ДЮСШ «АВЕ». 

   - - - - - 

5.2 2013 год 

МУ «Центр молодежи» 

   - - - - - 

6. 

 

Реконструкция с учетом принципов 

доступности зданий учреждений 

культуры, в том числе: 

2014-

2015 

Управление 

культуры 

администрации 

города 

Железногорска 

Бюджет города 

Железногорска 

- - - - - Устройство 

пандусов, путей 

движения 

внутри здания, 

зон оказания 



 6 
6.1 2014 год  

Центральная городская библиотека; 

филиал библиотеки имени Воробьева 

по ул. Гайдара 6/4; 

филиал библиоцентра  по ул. 

Маршала Жукова, дом 12; 

   - - - - - услуг 

7. Поддержка общественных 

организаций инвалидов 

   1893,0 453,0 480,0 480,0 480,0  

7.1 Приобретение литературы для 

обслуживания лиц с ограниченными  

возможностями на дому 

2012-

2015 

Управление 

культуры 

администрации 

города 

Железногорска 

Бюджет города 

Железногорска 

- - - - - Обеспечение 

дополнительно

й литературой 

7.2 Организация подписки на 

периодические издания для 

инвалидов местной организации ВОС 

2012-

2015 

Управление 

социальной 

защиты и охраны 

здоровья 

населения  

администрации 

города 

Железногорска 

Бюджет города 

Железногорска 

15,0 - 5,0 5,0 5,0 Обеспечение 

инвалидов по 

зрению 

печатными 

изданиями 

7.3 Предоставление в безвозмездное 

пользование жилого помещения 

площадью 105,9 кв.м.  местной 

организации Всероссийского 

общества инвалидов 

2012-

2015 

Управление 

муниципального 

имущества 

Бюджет города 

Железногорска 

1878,0 453,0 475,0 475,0 475,0 Безвозмездное 

обеспечение 

местной 

организации 

инвалидов 



 7 
помещением 

площадью 

105,9 кв.м. 

7.4. Оказание адресной социальной 

помощи первичным организациям 

местных организаций Всероссийского 

общества  инвалидов и 

Всероссийского общества слепых с   

целью оптимизации работы с 

маломобильными гражданами.  

2012-

2015 

Управление 

социальной 

защиты и охраны 

здоровья 

населения 

администрации 

города 

Железногорска 

Бюджет города 

Железногорска 

- - - - - Оптимизация 

работы 

общественных 

организаций 

инвалидов 

8. Организация оздоровления инвалидов 

и детей-инвалидов в областном 

медико-социальном 

реабилитационном центре имени 

преподобного   Ф. Печерского  

2012-

2015 

Управление 

социальной 

защиты и охраны 

здоровья 

населения города 

Железногорска 

- - - - - - Обеспечение 

путевками 

инвалидов и 

детей-

инвалидов 

9. Организация  и проведение 

ежегодной городской  спартакиады 

среди инвалидов и детей-инвалидов 

2012-

2015 

Управление 

социальной 

защиты и охраны 

здоровья 

населения города 

Железногорска 

Бюджет города 

Железногорска 

90,0 - 30,0 30,0 30,0 Проведение 

городских 

спартакиад, 

привлечение 

маломобильных 

групп 

населения к 

занятиям 

физкультурой и 

спортом 

10. Приобретение специального 2012- Управление Бюджет города - - - - - Обеспечение 



 8 
инвентаря для проведения городской 

спартакиады среди лиц с 

ограниченными возможностями. 

2015 физической 

культуры, спорта, 

туризма, 

оздоровления 

детей  и 

молодежной 

политики 

администрации 

города 

Железногорска 

Железногорска участия в 

городской  

спартакиаде 

большего 

количества лиц 

с 

ограниченными 

возможностями

. 

 

11. Организация оздоровления  и 

подготовка инвалидов к первенству 

Курской области среди спортсменов, 

которые входят в программу 

паралимпийских и сурдоолимпийских 

игр 

2012-

2015 

Управление 

физической 

культуры, спорта, 

туризма, 

оздоровления 

детей и 

молодежной 

политики 

администрации 

города 

Железногорска 

(МБУ бассейн 

«Нептун» 

г.Железногорска) 

Бюджет города 

Железногорска 

180,0 - 60,0 60,0 60,0 Реабилитация 

инвалидов 

12. Проведение мероприятий, 

посвященных декаде инвалидов  

2012-

2015 

Управление 

социальной 

защиты и охраны 

здоровья 

населения города 

Бюджет города 

Железногорска 

195,0 - 55,0 65,0 75,0 Проведение 

мероприятий с 

участием 

инвалидов и 

детей-



 9 
Железногорска инвалидов 

13. Проведение семинаров, 

инструктивных совещаний по 

вопросам организации 

образовательной деятельности с 

детьми-инвалидами  с  участием 

учителей и других специалистов, 

работающих с детьми-инвалидами 

2012-

2015 

Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска 

- - - - - - Участие в 

семинарах, 

совещаниях, 

обмен опытом 

работы с 

детьми-

инвалидами, 

повышение 

квалификации 

педагогических 

работников.  

14. Проведение в общеобразовательных 

учреждениях города Железногорска 

ежегодных благотворительных акций, 

направленных на привлечение 

денежных средств, канцтоваров, 

учебной литературы для оказания 

помощи детям-инвалидам 

2012-

2015 

Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска 

- - - - - - Сбор средств 

для оказания  

помощи  

15. Проведение благотворительных 

концертов для инвалидов и детей-

инвалидов 

2012-

2015 

Управление 

культуры 

администрации 

города 

Железногорска 

Бюджет города 

Железногорска 

- - - - - Проведение 

благотворитель

ных концертов 

для инвалидов 

16. Оказание содействия инвалидам и 

детям-инвалидам (законным 

представителям детей-инвалидов)  в 

приобретении в соответствии с 

2012-

2015 

Управление 

социальной 

защиты и охраны 

здоровья 

- - - - - - Содействие в 

направлении 

документов в 

комитет 



 10 
рекомендациями в индивидуальных 

программах реабилитации  

технических средств реабилитации, 

не входящих  в федеральный 

перечень, технических средств 

реабилитации и услуг   

населения  города 

Железногорска 

социального 

обеспечения 

Курской 

области 

 ИТОГО     3634,4

013 

453 1032,4

013 

1121,7 1027,3  

 

 



 11 
 

Приложение № 2 

                                                                                                                                                                                  к  постановлению  

администрации города Железногорка  

от 25.09.2013г. № 3304 

 

Приложение № 3 

к долгосрочной   целевой программе 

"Формирование доступной среды 

в городе Железногорске Курской области" 

на 2012 - 2015 годы 

 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

ДОЛГОСРОЧНОЙ   ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ "ФОРМИРОВАНИЕ ДОСТУПНОЙ СРЕДЫ 

В ГОРОДЕ ЖЕЛЕЗНОГОРСКЕ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ" НА 2012 - 2015 ГОДЫ  

 

Источник финансирования, в том числе Всего на   в том числе по годам (тыс. руб.): 



 12 

по направлениям расходов 

 

2012 – 2015 годы 2012 г. 2013 г. 2014 г. 2015 г. 

I. Бюджет города Железногорска   

в том числе  по направлениям расходов: 
3434,4013 453,0 1032,4013 921,7 1027,3 

 

На реконструкцию социально-значимых зданий 

и сооружений, оснащение специальным 
компьютерным оборудованием учреждений 
образования 

1076,4013 - 407,4013 286,7 382,3 

На проведение мероприятий в период с 1 по 10 
декабря в рамках декады инвалидов 

195,0 - 55,0 65,0 75,0 

На поддержку общественных организаций 

инвалидов, включая организацию подписки  
1893,0 453,0 480,0 480,0 480,0 

На проведение общегородских спортивных 
мероприятий среди лиц с ограниченными 
возможностями 

90,0 - 30,0 30,0 30,0 

На  организацию оздоровления  и подготовку 
инвалидов к первенству Курской области среди 

спортсменов, которые входят в программу 
паралимпийских и сурдоолимпийских игр 

180,0 - 60,0 60,0 60,0 

II. Внебюджетные источники  200,0 - - 200,0 - 

На реконструкцию социально-значимых зданий 
и сооружений спортивной направленности 

200,0 - - 200,0 

 

- 

 

 


